
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 24. 07. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 24. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoké učení technické v Brně 

Název projektu 
Valorizace odpadů jakožto strategie pro zajištění 
materiálových potřeb společnosti 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004603 

Vědní oblast FORD 2. Inženýrství a technologie 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 138 

Výsledný celkový počet bodů 217 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 79 

Požadovaná výše finanční podpory 399 983 348,33 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V2.9.1 Udržitelnost. Na základě 
výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 



 

3 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu 
Výpočetní přístupy nové generace v oblasti 
materiálových věd a chemie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004613 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 140 

Výsledný celkový počet bodů 231 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 91 

Požadovaná výše finanční podpory 497 072 705,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 465 529 476,17 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

31 543 229,78 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.1.1.4 UP Laboratorní 
přístroje a vybavení 

0,00  0,00  0,00  -2 403 188,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 UP Spotřební 
laboratorní 
materiál, 
chemikálie, atd. 

0,00  0,00  0,00  -5 623 459,00  

1.1.1.1.2.1.2.2 VŠB-TUO Spotřební 
laboratorní 
materiál, 
chemikálie, atd. 

0,00  0,00  0,00  -13 940 350,00  

1.1.1.1.2.7.04 UP Opravy přístrojů 
a zařízení 
využívaných 
v projektu 

0,00  1,00  0,00  -2 114 806,00  

1.1.1.1.2.7.05 VŠB-TUO Opravy, 
servis, kalibrace 
přístrojů a zařízení 
využívaných 
v projektu 

0,00  1,00  0,00  -2 150 248,00  



 

4 

1.1.1.1.2.7.09 VŠB-TUO SW 
a technická 
podpora 

0,00  1,00  0,00  -605 000,00  

1.1.1.1.2.7.10 UP Ostatní služby 
související 
s realizací projektu 

0,00  1,00  0,00  -576 767,00  

1.1.1.1.2.7.11 VŠB-TUO Ostatní 
služby související 
s realizací projektu 

0,00  1,00  0,00  -447 096,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové částky 
- administrativní 
tým 

507 392,00  60,00  30 443 520,00  -1 618 740,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 455 199,38  -2 063 575,78  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následujících položek:  

1.1.2 Paušální náklady 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci pracující v podporovaných výzkumných 
zařízeních. Komise idenfitikovala rozpor mezi cílovými hodnotami uvedenými v žádosti o podporu 
a hodnotou ve Studii proveditelnosti. Komise zavazuje žadatele, aby uvedl cílovou hodnotu tohoto 
indikátoru uvedenou v žádosti o podporu a ve Studii proveditelnosti do souladu,a to před vydáním 
právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

  



 

5 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
PHOTOMACHINES-Reorganizace fotosyntetických 
buněk za účelem vysoké produkce terapeutických 
peptidů 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004624 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 155 

Výsledný celkový počet bodů 241 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 86 

Požadovaná výše finanční podpory 404 554 982,93 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 392 658 273,53 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 896 709,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1 Laboratorní sklo 
a plasty 

4 245 360,00  1,00  4 245 360,00  -1 819 440,00  

1.1.1.1.2.1.2.2 Chemikálie, 
enyzymy a kity 

10 645 320,00  1,00  10 645 320,00  -4 562 280,00  

1.1.1.1.2.1.2.3 Chromatografie 
a spektroskopie 

2 848 860,00  1,00  2 848 860,00  -1 220 940,00  

1.1.1.1.2.1.2.4 Ostatní 
spotřební 
materiál 

3 754 590,00  1,00  3 754 590,00  -1 609 110,00  

1.1.1.1.2.7.2 Sekvenování 2 286 270,00  1,00  2 286 270,00  -979 830,00  

1.1.1.1.2.7.5 Ostatní služby 2 162 580,00  1,00  2 162 580,00  -926 820,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  25 687 924,44  -778 289,40  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 



 

6 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následujících položek:  

1.1.2 Paušální náklady 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

Komise identifikovala formální chybu ve výpočtu hodnoty indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, 
kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních. Uvedená hodnota neodpovídá součtu FTE 
v tabulkách 1.1.7 a 1.2.7. Komise zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory k přepočtu a opravě tohoto indikátoru. 



 

7 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 24. 07. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Klára Veličková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


